好处和	보도자료				2025년	
皆州也生也村	배포일자		2월 16일(화) - 3매	f	9 (10)	내립지 종료 ^{민전광역시}
담당 부서 자연재난과	담당자	 자연재난팀장 김성배 ☎440-3366 담당자 정재성 ☎440-3369 				
사진	■ 없음 □ 있음		참고자료		없음	■ 있음
보 도 시 점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.					

인천시, 2021년 지진안전 시설물 인증 지원 확대

- 내진성능평가 최대 3천만 원, 인증수수료 최대 1천만 원 지원 -
 - 신축 건축물 지진안전 인증 받을 시 취득세 5% 감면 -
- 인천광역시(시장 박남춘)는 민간건축물의 내진보강 활성화를 위해 금년에도 '지진안전 시설물 인증 지원사업'을 지속 추진한다고 밝혔다.
- '지진안전 시설물 인증제도'는 지진에 대한 시설물의 안전성을 인증해 줌으로써 지진에 대한 관심도를 높이고 건축주의 자발적인 내진보강을 유도하는데 목적을 두고 있으며, 제도 정착 및 민간건축물 내진보강 활성화를 위해 내진성능평가 비용 최대 3,000만원, 인증수수료 최대 500~1,000만원을 지원한다.
- 특히, 올해에는 2021년 1월에 개정된 「지방세특례제한법」제47조의 4에 따라 '21년 지진안전 시설물 인증을 받은 신축 건축물의 원시

취득자에 대하여 취득세 5%를 감면해 주는 제도가 새롭게 도입되어 보다 많은 혜택을 제공하고 있다.

- 다만, 취득일로부터 100일 이내에 지진안전 시설물의 인증을 받아야 취득세 감면이 가능하다. 따라서 건축물 준공 전에 인증 지원 사업 신청을 하여 내진성능평가 및 인증절차를 신속하게 추진할 필요가 있다.
- 신청은 지진안전 인증을 받고자하는 인천시 민간건축물 소유자라면 누구나 할 수 있으며, 2월 말까지 해당 구청 안전관리부서 및 인천시 자연재난과(☎440-3369, 이메일: jungjs82@korea.kr)로 신청서를 제출하면 된다.
- 지난해에는 서구 한샘어린이집과 남동구 사과나무어린이집 2곳이 '지진안전 시설물 인증'을 받았으며, 비용은 전액 지원받아 인증을 획득했다.
- 김원연 시 자연재난과장은 "지진에 안전한 생활환경을 조성하기 위해 보다 많은 건축물이 지진안전 시설물 인증을 받길 바란다. 시민들의 적극적인 참여와 관심을 부탁드린다."고 말했다.

〈참고〉 지진안전 시설물 인증 지원사업 신청서 1부.

2021년 지진안전 시설물 인증 지원사업 신청서

신청자	성	명		연락처			
	주	소					
건물주소 (사업대상)							
지원내용			○ 내진성능평가 비용 지원 : 최대 3,000만원				
			○ 인증수수료 비용 지원 : 최대 500~1,000만원 - 인증수수료는 인증심사를 신청한 자에 한하여 지원함				
			※ 유의사항				
			1) 내진성능평가 및 인증수수료 비용이 최대 지원비용 초과 시 초과 금액은 신청자가 부담함				
			2) 내진성능평가 비용 및 인증수수료는 신청자가 먼저 지불 하며 영수증 등 증빙서류 검토 후 市에서 지급함				
			3) 내진성능평가 결과 내진성능 확보일 경우, 반드시 인증 신청을 하여야 하며, 하지 않을 경우 보조금을 지급하지 아니함				
_	제출서류 내진성능평가용역 계약서, 사업자등록증(평가업체), 성능 사업완료 후) 결과 보고서, 세금계산서, 수수료 납부 영수증 등						
본인은 인천광역시에서 추진하는 「지진안전 시설물 인증 지원사업」의 지원내용에 동의하며, 상기사업 지원을 신청합니다.							
2021							
				신청자	(인)		

※ 건축물대장 및 내진성능평가용역 견적서 별도 제출